AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 003-2023FME

O Secretário Municipal de Educação de Senador José Porfírio, Sr. Adenilson José Reis, torna publica a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 003-2023FME, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE BOMBONAS PLÁSTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, tendo como favorecidas as empresas: ECOPLASTIK COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ 79.890.224/0001-76, com valor total de R\$ 32.025,00 (Trinta e dois mil e vinte e cinco reais) e J. L. R. ARAUJO COM. E SERVIÇOS, CNPJ nº 83.913.665/0001-13 com valor total de R\$ 62.119,50 (sessenta e dois mil, cento e dezenove reais e cinquenta centavos), data da homologação, 31 de março de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 004-2023FME

O Secretário Municipal de Educação de Senador José Porfirio, Sr. Adenilson José Reis, torna publica a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 004-2023FME, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉS-TICOS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ȘECREȚARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, tendo como favorecidas as empresas: O M TEIXEIRA SERVIÇOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ 39.481.980/0001-27, com valor total de R\$ 1.228.314,60 (Um milhão, duzentos vinte e oito, trezentos e quatorze reais e sessenta centavos), data da homologação, 31 de março de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 005-2023FME

O Secretário Municipal de Educação de Senador José Porfírio, Sr. Adenilson José Reis, torna publica a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 005-2023FME, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, RE-CARGAS EM BOTIJÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13KG E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES GÁS 13 KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, tendo como favorecida a empresa: B. P. DO LAGO LTDA, CNPJ 36.015.051/0001-34, com valor total de R\$ 284.254,00 (duzentos oitenta e quatro mil e duzentos e cinquenta e quatro reais), data da homologação, 31 de março de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 006-2023FME
O Secretário Municipal de Educação de Senador José Porfírio, Sr. Adenilson José Reis, torna publica a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 006-2023FME, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE BALANÇAS DIGITAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, tendo como favorecida a empresa: K. C. R. S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 21.971.041/0001-03, com valor total de R\$ 7.560,00 (sete mil, quinhentos e sessenta reais) e R. F. BARILE LTDA, CNPJ 29.230. 269/0001-46, com valor total de R\$ 17.111,50 (dezessete mil, cento e onze reais e cinquenta), data da homologação, 31 de março de 2023.

Adenilson José Reis

Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 929988

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA **AVISO DE SUSPENSÃO**

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA ALTA/PA, no uso de suas atribuições legais, resolve suspender a TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-PMTA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração, organização e aplicação de concurso público para provimento de vagas no quadro de servidores efetivos do município DE TERRA ALTA - PA, em decorrência de retificação de edital, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário Oficial Da União dia 24/03/2023, Diário Oficial Do Estado, no dia 24/03/2023. A nova data de abertura do processo mencionado anteriormente será definida e divulgada posteriormente nos meios de divulgação oficiais. ELINALDO MATOS DA SILVA, PREFEITO.

Protocolo: 929989

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ **AVISO DE LICITAÇÃO**

Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2023-00018 Processo Administrativo Nº 92023018. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de pneus, fitão e câmaras a serem utilizados na frota das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Uruará. Data da Abertura: 09 de maio de 2023. Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA

Protocolo: 929990

PREFEITURA MUNICIPAL **DE VIGIA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023 - SEMED

O Munícipio de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal de Educação SEMED, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que as 09:00 horas do dia 09 de maio de 2023, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 01/2023 - SEMED, do tipo Registro de preço destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNE-CIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BASI-CA, DA REDE PUBLICA DE ENSINO, o edital estará disponível no site: portaldecompraspublicas.com.br e vigia.pa.gov.br e Mural de Licitações do TCM/PA.

EMERSON MURILO REIS FREITAS

Pregoeiro

Protocolo: 929992

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-014-PMVX O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) por intermédio de sua Pregoeira, torna público a REDE-SIGNAÇÃO DA SESSÃO do Pregão Eletrônico SRP nº. 9.2023-014-PMVX; OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente. Nova data de abertura será no dia 10/05/2023 às 09h00m; Vitória do Xingu/PA, 25/04/2023. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 929994

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-018-PMVX

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos e materiais permanentes; ABERTURA: 11/05/2023, às 09:00 horas; Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 25/04/2023. Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-019-PMVX

OBJETO: Aquisição de fardamentos e utensílios para o DEMUTRAN; ABER-TURA: 12/05/2023, às 09:00 horas; Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 25/04/2023. Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-020-PMVX

OBJETO: Aquisição de materiais para o fomente a piscicultura; ABERTU-RA: 12/05/2023, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, Erro! A referência de hiperlink não é válida. www.licitanet.com.br, mural de licitações TCM/PA e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 25/04/2023. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 929995

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2023 - PMX/SEMED

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XINGUARA, usando as suas atribuições legais, torna público que no período de 02 a 22/05/2023, estarão abertas as inscrições para a realização de Processo Seletivo Simplificado, para provimento de 250(duzentos e cinquenta) vagas imediatas e cria um cadastro de reservas, de nível fundamental, médio e superior, sendo o mesmo executado sob a responsabilidade técnica e operacional do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA, com previsão do Resultado Final para o dia 26/06/2023. O EDITAL completo, com as informações sobre o certame, estará disponível nos sites https://xinguara.pa.gov.br www. institutoagata.com.br e nos Quadros de Avisos da Prefeitura Municipal de Xinguara e Secretaria de Educação e Cultura, a partir de 26/04/2023.

GENIVAL FERNANDES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação e Cultura

Protocolo: 929997